
Uchwała Nr XXI/107/2017
Rady Gminy Świedziebnia
z dnia 13 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.2)) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia  14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świedziebnia 
powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne:

a) spełniające wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz w ustawie z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz.128),

b) oznakowane w sposób czytelny, widoczny i trwały oraz umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firm lub logo, adres i numeru telefonu 
kontaktowego przedsiębiorcy;

2) posiadać bazę transportową:

a) w miejscu nie powodującym uciążliwości dla mieszkańców,

b) z miejscami postojowymi dla pojazdów asenizacyjnych na utwardzonym, ogrodzonym terenie,

c) z miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych;

3) zapewnić wykonanie właściwych zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami poprzez:

a) mycie i dezynfekowanie pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, zgodnie z wymogami określonymi w przepisach szczególnych,

b) właściwe usuwanie nieczystości ciekłych ze zbiornika, nie dopuszczając do wydostania się ścieków na 
zewnątrz i zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz wód gruntowych,

c) zabezpieczenie pojazdów asenizacyjnych przed wydostawaniem się nieczystości ciekłych podczas 
transportu.

§ 2. W przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 
asenizacyjnych we własnej bazie transportowej, przedsiębiorca powinien zabezpieczyć wykonanie obsługi 
sanitarnej pojazdów w miejscu należącym do innego podmiotu, posiadając umowę z przedsiębiorcą 
świadczącym te usługi.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien udokumentować gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną lub oczyszczalnię ścieków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1020, poz. 1250 i poz. 1920.

Id: D49483F5-9364-42BE-AD1A-022AD0E3D103. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: D49483F5-9364-42BE-AD1A-022AD0E3D103. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) rada gminy w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) wymagania, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały,
niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku
przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi
oraz środowiska.

Powyższa uchwała uwzględnia zapisy w/w ustawy oraz rozporządzenia.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: D49483F5-9364-42BE-AD1A-022AD0E3D103. Podpisany Strona 1




